
J.	ReadingAdeste	fidelesabbé	Borderis

16

9

     

    

     

   

   



  





 











num.miDóré musote adníVeré mus.ote, adní

Veré mus.ote, adVe nírum.ló

tleBéteinve níní te,vephántes

an gegemte Revi détumNahem:

umti,trilaedé les,ste,fiéAd

Jdou	zástupy	věrných	s	jásotem	a	chválou.
my	též	do	Betléma	pospíchejme.
Vítejme	Pána,	Krále	andělského.
Ježíši	zrozenému,	Ježíši	zrozenému,
Ježíši	zrozenému	zpívejme.

Od	stád	v	krajích	spících	pastýři	jsou	zváni
k	jeslím,	kde	spí	Dítě	nám	slíbené.
Též	s	nimi	spějme	poklonit	se	Pánu.
Ježíši	zrozenému...

Hle,	sláva	věčného	Tvůrce	všehomíra
všem	nám	září	v	úsměvu	Dítěte.
Bůh	mezi	námi,	v	plenkách	nemluvňátko.
Ježíši	zrozenému...

Bůh	s	námi	je	spřízněm,	lidský	úděl	sdílí,
jej	chválami	vroucími	vítejme.
Láskou	za	lásku	Pánu	odpovíme,
Ježíši	zrozenému...

Adeste,	fideles,	laeti,	triumphántés
veníte,	veníte	in	Bethlehem:
Natum	vidéte	Regem	angelórum.
Veníte	adorémus.	Veníte	adorémus.
Veníte	adorémus	Dóminum.

En	grege	relícto,	húmiles	ad	cunas
vocáti	pastóres	appróperant:
Et	nos	ovánti	gradu	festinémus.
Veníte	adorémus...

Aetérni	Paréntis	splendórem	aetérnum
velátum	sub	carne	vidébimus:
Deum	infántem,	pannis	involútum.
Veníte	adorémus...

Pro	nobis	egénum	et	foeno	cubántem:
piis	foveámus	ampléxibus:
Sic	nos	amántem	quis	non	redamáret?
Veníte	adorémus...

CGCAm FGFDmGCF

C

DGC

DmCGG

GAm DC G

Am DG CCF

Am FG

G CG

C











Hudba:	Jana	Svobodová	-	Březovská

Advent
Text:	Pavel	Svoboda

34

26

18

10











 



  

 



 

 

   







 

 







  





 

 

 

  

  

 



















 























a šrám.

krám.dý

zní.
v	nich.píš

boulimítnechceši

na kažjen slev

ad
kou

ventnáš
ne

nevý hod,

tím
lá

ať
sku

nadukdoto mu,slu ší

beských

všem,
dát,

srd
má

ce
co

nepří chod

svá
ten

chcem
rád,

nenit seHo

jevent

řít
má

o tev
kdo

Ref:	Ad

Ten,

ních.
ní.

kup
noč

ná
vá

di sek
bu

stře
na do

se
nás

le
ví

po pra
při pra

se
čas

hoň me
ven tní

2.	Ne
1.	Ad

GG C

D

D

D

D

DC

Am

AmC

CG

EmBm

GC

Em

D

Bm

CG

G

G

DD

DD

AmCG

AmCG

CD

CD

G

G



D.	VančuraBim	bam

20

14

9

5 








  








 























































 













 





 















 





 

























bam.bimni li

dé

Ó,

lišlipři

te?semá

zvosikynazvonli,

bam,bim

jak

lini

Ó,

zvosi

tam.

ky

hrácetamchounTi

zvon

sem

na

lidicho

li,

a

hrá

lida

tam

ví

te?ptáseproč

ce

po

chounR: Ti

li,z dá

la.stámemtléBenadnocnájas

chvěl,sevzduchalařizázdahvě

chvěl,sevzduchalařizázdahvě

sechvěl,vzduchaři lazázdaHvě

Hvězda	zářila	a	vzduch	se	chvěl,	jasná	noc	nad	Betlémem	stála.	(3x)

R:	Tichounce	tam	hráli,	na	zvonky	si	zvonili,	bim	bam.
				Přišli	lidé	z	dáli,	povídali	a	chodili	sem	tam.
				Ó,	jak	se	máte?	Ó,	proč	se	ptáte?	Tichounce	tam	hráli,	na	zvonky	so	zvonili	bim	bam.

V	chlévě	dítě	jako	z	růže	květ	(3x),	králové	vzdávají	mu	díky.
Látky,	šperky,	radost	pohledět	(3x),	k	tomu	datle	a	čerstvé	fíky.

R.

K	ránu	všichni	tiše	usnuli	(3x),	k	jejich	štěstí	či	k	jejich	smůle.
Hvězda	zářila	a	vzduch	se	chvěl	(3x),	pokkoj	všem	lidem	dobré	vůle.

R.

C

F

GF

CF

CG

C

F

GFCG

C

F

CCGF

C

C

GC

G

CGFC

F

G

C

C





 

Blonďatá

7

10

4









 

 

 











 

 





 



















 





 

 

  

 















 



 




jejak

lu ja.le

čis týchlív,

aja
vám.

ten
se

sí,
zí,

že
ne

lu
i

a le
i vám

hlá
vchástý

da
řům

a mír,

tá
pa

hvězďa

lá skuto

blon
do snů

lí
spí,

a

u
tě

jes
co

řem,
dí

chrám,

mo
lí.

ZaRa dosttí

te
sled

s ní,
ní,

pojď
po

zní,
sníh

seň
je

mi pí
ta

ná
přij dem,

jesod
lesto

kyz dál
zá zrak

stíště
státmá se

nesem

nad
kam

me
me

vám,
vám,

se
se

ne
ne

dostRef: Ra

3

Ref.

Krajem	zní	jásání,	končí	pláč,	končí	bída,	přes	Jordán	každý	pospíchá.
Zítřejší	svítání	blonďatá	hvězdá	hlídá,	cesta	směr	dostává,	i	cíl	už	má.

Ref.

A	tak	spí,	ještě	spí,	láska	v	nás	ještě	dřímá,	každý	den	větší	sílu	má.
Pojďme	žít	skrze	ni,	ať	je	čistá	a	bílá	jako	sníh	betlémský,	aleluja,	aleluja.

A D

D

GD

D

GA

G

D

AD

A

A

F♯m

A

D

E

AD

G

2.

1.

2.1.









Bude	zima,	bude	mráz

Kapo:	II.

5

  

 

    

  



















bu du.přemuzitam jádu,hrupodsejáSchovám

váš?kamschoptáč ku,sekamdemráz,buzi ma,de1.	Bu

2.	Bude	zima,	bude	mráz,	kam	se	ptáčku,	kam	schováš?
				Schovám	se	do	javora,	tam	bude	má	komora.

3.	Bude	zima,	bude	mráz,	kam	se	ptáčku,	kam	schováš?
				Schovám	já	se	pod	mezu,	až	přestane	vylezu.

4.	Až	přestane,	vyletím,	širý	svět	rozveselím.
				Půjde	milá	na	trávu,	zazpívám	jí	nad	hlavú.

DADAEEm

AGEmBmAD



Byla	cesta	ušlapaná

4 







  



  









 


Pá na.statkaKriMapal?šlakdo jušla pal,juKdo

nápašlaulabyta,ceslaBy

Potkala	ju	tam	svatá	Alžběta,
kam	ty	kráčíš,	kam	ty	kráčíš,
sestřičko	má	milá?

Kráčím,	sestro,	kráčím	do	kostela,
poslúchať	mše,	poslúchať	mše,
svatého	nešpora.

Nechoď	sestro,	nechoď	do	kostela,
povídajú,	povídajú,
že	porodíš	syna.

Porodila	v	ty	vánoční	hody,
co	zamrzly,	co	zamrzly
kolem	všecky	vody.

Enem	jedna	voda	nezamrzla,
kde	Maria,	kde	Maria
pro	vodu	chodila.

AEADm

AE

ADmA

DmAA



Hallelujah – Leonard Cohen

Intro: C    Am    C    Am

      C                        Am
I heard there was a secret chord 
       C                              Am
That David played and it pleased the Lord 
      F                       G                     C                G
But you don't really care for music, do you? 
            C                F            G              Am                  F
It goes like this, the fourth, the fifth, the minor fall, the major lift, 
      G                     Em              Am             
the baffled king composing Hallelujah 
        F              Am          F               C  G   C      Am      C       Am
Hallelujah Hallelujah Hallelujah Hallelu----jah 

Your faith was strong but you needed proof, 
you saw her bathing on the roof, 
her beauty in the moonlight overthrew you 
She tied you to a kitchen chair, she broke your throne, she cut your hair, 
and from your lips she drew the Hallelujah 
Hallelujah Hallelujah Hallelujah Hallelu----jah 

You say I took the name in vain
I don't even know the name
But if I did, well really, what's it to you?
There's a blaze of light in every word
It doesn't matter which you heard
The holy or the broken Hallelujah
Hallelujah Hallelujah Hallelujah Hallelu----jah 

I did my best, it wasn't much
I couldn't feel, so I tried to touch
I've told the truth, I didn't come to fool you
And even though it all went wrong
I'll stand before the Lord of Song
With nothing on my tongue but Hallelujah
Hallelujah Hallelujah Hallelujah Hallelu----jah 



Christmas Truce - Sabaton

Am
Silence Ticho
                              G
Oh I remember the silence Oh, pamatiju si to ticho
                          Am
On a cold winter day V ten studený zimní den
                                         G
After many months on the battlefield Po mnoha měsících na bojišti
                                        C
And we were used to the violence A my byli zvyklí na to násilí
                                          G
Then all the cannons went silent Poté všechna děla utichla
             Dm
And the snow fell A sníh padal
                              C                    G
Voices sang to me from no man’s land Ze země nikoho mi zpívaly hlasy

Am            Bm
We are all, We are all, Všichni jsme, všichni jsme,
C               Dm            E
We are all, We are all friends všichni jsme, všichni jsme přátelé

        C                     G
And today We’re all brothers A dnes jsme všichni bratři
Am                     E
Tonight we’re all friends Dneska jsme všichni přátelé
   C               G                      Am           G
A moment of peace in a war that never ends Okamžik míru ve válce, která nikdy nekončí
Today we’re all brothers Dnes jsme všichni bratři
We drink and unite Pijeme a jsme spolu
Now Christmas has arrived and the snow turns Teď dorazily Vánoce a sníh změnil půdu doběla
the ground white

         C                     G
Hear carols from the trenches Slyš koledy ze zákopů
       Am               F
We sing the Holy Night Zpíváme Tichou Noc
      Dm              C               G
Our guns laid to rest on the snowflakes Naše zbraně uloženy k odpočinku na sněhových 

vločkách
   F                        G
A Christmas in the trenches Vánoce v zákopech
Dm              E                               Am
A Christmas on the front far from home Vánoce na frontě daleko od domova



Madness Šílenství
How I remember the sadness Jak si pamatuju smutek
We were hiding our tears Skrývali jsme naše slzy
In a foreign land where we face our fears V cizí zemi, kde čelíme našim obavám
We were soldiers Byli jsme vojáky
Carried the war on our shoulders Nesli válku na našich ramenou
For our nations Za naše národy
We stand and we bury our friends Stojíme a pohřbíváme své přátele

We were all… Všichni jsme byli...
And today we’re brothers…
Hear carols from the trenches…

Solo

We were all…
And today we’re all brothers…

   C                         F
A Christmas on the frontline Vánoce v první linii
     G                        C
We walk among our friends Kráčíme obklopeni přáteli
               Am             Dm
We don’t think about tomorrow Nemyslíme na zítřek
       E             F
The battle will commenced Bitva započne
G      A    C              F
When we celebrate Christmas Když oslavujeme Vánoce
     G                           C
We thought about our friends Mysleli jsme na naše přátele
                  Am                 Dm
Those who never made it home Ty kteří se nikdy nevrátili domů
                E                         Am
When the battle had commenced Když bitva započala



Adam	Václav	Michna	z	OtradovicChtíc,	aby	spal

10

6























  























 

 



 









 



 













































luh.ský

Bůh,ajsi

zempo

Pánné,

ráj,

lostmitě

lýce

díbes

cev lás

neSpi,

tije

vi:koláč

pě

mi

la,vaconopoježkamatvi,konáčsyla,vazpítakspal,byaChtíc

Dřímej,	to	matky	žádost	je,	holubičko,
v	tobě	se	duše	raduje,	ó,	perličko!
Nebesa	chválu	pějí	tvou,	slávu	a	čest,
velebí	tebe	každý	tvor,	tisíce	hvězd.

Ó	lilie,	ó	fialko,	ó	růže	má,
dřímej,	má	sladká	útěcho,	zahrádko	má!
Labuti	má	a	loutno	má,	slavíčku	můj,
dřímej,	má	harfo	líbezná,	synáčku	můj!

Miláčku,	spi	a	zmlkněte	andělové,
před	Bohem	se	mnou	klekněte,	národové!
Sestoupil	v	pravdě	boží	syn	na	naši	zem,
přinesl	spásu,	pokoj	svůj	národům	všem.

GDAmDCDGDG

DAEmDEmGD

GDGDDGD

GDGDAm

AmGDGDD



































Jak	jsi	krásné,	neviňátko

5    

   

 

  







 

me.dáskláry svédame,dápabútePřed

ko!bo žátnedy,bítředvprosňát ko,ne vikrá sné,jsiJak

Já	ti	nesu	dvě	kožičky,
by	zahřály	tvé	údičky.
Já	zas	trochu	mlíčka,
by	kvetly	tvá	líčka.

Já	ti	nesu	veselého
beránka	ze	stáda	svého;
s	ním	si	můžeš	hráti,
libě	žertovati.

A	co	my	ti	nuzní	dáme?
Darovati	co	nemáme;
my	ti	zadudáme,
písně	zazpíváme!

Pastuškové	mu	dudajú,
zvuky	dud	se	rozléhajú;
slavně	dudy	dujú,
všeci	prozpěvujú.

AE

AE

AE

AEA



Jaroslava	Horáčková
Kdo	ohlásí	zimu	včas

29

22

14

7





 

 



 



 





 







 







 

 

  









 

















zas.ditho

sve tr,

muať zi

tá hnemvyně

Pe tr,týho sva

námsedebu

skříze

láPo sí

sí včas,hláo

pán.bí lýzas

de k	námjení,zvovky

ždíjíse přizaužni,

kůpodse levek	nám,

kolémbínatinUž Mar

F

C

C

C

G

G

G

C

F

CG

CG

CGC







Kdo to ťuká na okénko

5

9

13

17
























      
















    

  

 

 



 



      

 

 

 

 





     











2
4 











Kdo to ťu ká na kéno ko? Ma vralý be ček.

na
Pro

Od

o
sí,

sní

kno
chu

da

Nej sme la

je
dák,

ně

na
ať

do

sy
mu

ma

me,
me

pá
dá

memá

ko mí,

že když prá vě zi ma vlá

čkej
spoň

po
a

pl

vra
dro

drono

beč
be

beč

kaž dý z nás to

ku.
ček.

ků,

ví,

dne, ptá hlaci do ví.

 = 96
C

C

G C

G C

F C

G

G

G

C

C

C




 





Když	přijde	zima

13

9

5









































 









la.

zas.

la

viprapři

tu

ni

je

jí

už

o

že

na

siloubíku

sí,

rádo

hlánám

nám

vičbar

ma

vu

zi

Trá

mráz,jelumazkyo bráknaoNa

Kočička	huňatý	kožíšek	má	a	přece	ráda	se	pozvat	k	nám	dá,
u	teplých	kamen	si	tiše	přede,	děkuje,	že	se	jí	dobře	vede.

Náš	pejsek	bude	tu	za	chvilenku,	celý	se	třese,	že	mráz	je	venku,
prý	chce	být	s	kočičkou	dnes	kamarád,	aby	se	také	moh	u	kamen	hřát.

Vrabečci	choulí	se	za	komínem,	na	římsu	drobečky	jim	nasypem.
Rádi	všem	tvorečkům	pomáháme,	hladem	a	zimou	je	nenecháme.

C

CFC

G

G

C

C

G

GC



My	tři	králové

5



























vám.mejepřeví,zdratí,štěs

k vám:mejdevélokrátřiMy

Štěstí,	zdraví,	dlouhá	léta,
my	jsme	k	vám	přišli	z	daleka.

Z	daleka	je	cesta	naše,
od	Betléma	mysl	naše.

Co	ty,	černej,	stojíš	vzadu,
vystrkujeeš	na	nás	bradu.

A	já	černej	vystupuju
a	Nový	rok	vám	vinšuju.

A	my	taky	vystupujem
a	Nový	rok	vám	vinšujem.

GD

GDAm

AmC

G






lidová	ze	17.	století

Narodil	se	Kristus	Pán

11

6





 







  

 

   





 







hoté

se

čista

ro dil

vo

na

z žise

námnám

me

ho

duj

ské

ra

lov

nám

krá

kvet

du

vy

z ro

tekkvíz rů žesemeve selPánKris tussedilNa ro

Goliáš	oloupen
veselme	se
člověk	jest	vykoupen
radujme	se
z	života	čistého
z	rodu	královského
nám,	nám	narodil	se

Člověčenství	naše
veselme	se
ráčil	vzíti	na	se
radujme	se
z	života	čistého
z	rodu	královského
nám,	nám	narodil	se

Jenž	prorokován	jest	
veselme	se
ten	na	svět	poslán	jest
radujme	se
z	života	čistého
z	rodu	královského
nám,	nám	narodil	se

CGCF♯dimFCGC

CGCC

FEmGD

GC FGD ()

GDAmC



Nesem	vám	noviny

9

5

           

 

  

  

  











 





jte.merozjíně,neomylně ajepilsly šteně,neomylně ajepilSly šte

jte.dezorpony,

te,chejsloupony,

jikraskétlémz	Be

vinovámsemNe

Synáčka	zrodila	čistá	Panna,
v	jesličky	vložila	Krista	Pána.
|:	Ovinula	jej	zavinula	jej	:|
plenčičkama.

K	němužto	andělé	z	nebe	přišli,
i	také	pastýři	jsou	se	sešli.
|:	Jeho	vítali,	jeho	chválili	:|
dary	nesli.

Andělé	v	oblacích	prozpěvují
narození	Páně	ohlašují
|:	že	je	narozen	v	jeslích	položen	:|
oznamují.

AEAEAE

AEAD

AEAD

AD

ADA





Pásli	ovce	Valaši

5 



     

 



 







 

li dom.tyddomhajhaj dom,li dom,tyddomhajdom,Haj

la ši.saskémlémbetpřiši,laVaov celiPás

Anděl	se	jim	ukázal,
do	Betléma	jít	kázal.

Vstaňte	hore	a	choďtě,
Pána	Krista	najděte.

On	tam	leží	v	jesličkách
ovinutý	v	plenčičkách.

AE

AEA



Písnička	o	meluzíně

14

10

6



 



 

 









 

 







  

 

 

  









 











je.

je.stě žu

žustě

si

sizi mu

zi muna

na

je,

du je,bě

bě dua

aří ká

káří

na

na

na,lu zíMenípatnásmumí nakodok	námsidlaSe

My	jí	dobře	poradíme,
dávno	už	to	přece	víme,
že	se	zimou	netřese,
ten,	kdo	běhá	po	lese.

A	tak	paní	Meluzína
odfičela	už	z	komína,
že	teď	pohyb	miluje,
v	lese,	tam	si	libuje.

C

C

GC

G

G

C

CG

C

G

GCGC

C

G



První	bílý	sníh

13

9

5











 





  





  



 



  

 

 



 









  







 



    







































ních.nočváled

tíleroz

sníh.

nůry zvo

lý

chó

bí

ny kotócímsrdskýmk	lid

típě

níprv

v	zájem

sníh,

se kra

lý

S	ním

bí

da
tu

i la
a je

dvůrvá
chvilpár

skrý
pár,

pa dáry
je tu,a

s	hů
chvil

dál
pár,

2.	Dál,
1.	Pár,

CGCA Dm

C

FCFC

G

GDG

GCFC

CGDGC

GCFC















Marie	Kružíková
Předvánoční

19

28

10



 



 

 

 







  





 

 



 

   

   

   

   















 













dý mákažce,

sám.

noda. Vá

debu

po hoda,

nekdo

po honí a

nia

vázpí

hoko

ní,u smívá

ně

aníDá váku dám?žíšk	je

Vá nok	nám.chá zípřiceVá no

muco koku,z	o říškapohádce

vo ní,zarovněčaceVá no

Půlnoční	hvězdička	vychází,
půlnoční	zvony	nám	zní.
Přání	svá	do	ticha	šeptáme,
ať	se	nám	příjemně	sní.

V	chladné	noci	ruku	ti	dám,
dej	mi	svou	a	já	ti	ji	zahřeji.
Vánoce	-	každý	má	naději,
ani	ty	nebudeš	sám	...

BF

FC

C

B

DmC

C

Dm

FC

FC

BF

BC

CB

B

F



Přišli jsme k vám

5

9

13



     

    

    

    













  

   

  


  

  

 













3
4

 

šli
šli

Při
Při

jsme
jsme

k vám
k vám

na
na

le
le

ko
ko

du,
du

jak
mi

ten
lí

Kris
přá

tus
te

Pán,
lé.

Ne

za
Po

chtene

hra
ja

nás

je
blí

Je škoží

dyta

me
čku,

dlou

za
po

stát,ho

vá
ří

zpí
o

vi ma kélič mu

k Be

me,
šku

tlé

brn
pl

semu

věr
knem

né

memá

na

cháspě me za

u

cim
te

ratbí

bál.
le.

hrát.

C G

C G

G C

G C

C

C

Dm

G

F

G

C

C









Půjdem	spolu	do	Betléma

9

5



     

  

      

  

 





 

bat.ko lídutě bujáku,náčpaku,žíšJe

tibako lídutě bujá

dá!daj,dujdaj,dujdaj,duj

ku,náčpaku,žíšJe

lé maBetdoluspoPů jdem

Začni,	Kubo	na	ty	dudy:
dujdaj,	dujdaj,	dujdaj,	dá!
R.

A	ty,	Janku,	na	píšťalku:
dudli,	tudli,	dudli,	dá!
R.

A	ty,	Mikši,	na	housličky:
hudli,	tydli,	hudli,	dá!
R.

A	ty,	Vávro,	na	tu	basu:
rumrum,	rumrum,	ruma,	dá!
R.

CGDmAmCGF

CGDm

GD

AmCGF

C



Půlnoční
C2			-	x32030
G/E	-	020003

83

77

68

57

50

32

43

25

16

10

 




 

 
 





 






  



 





 
 

 


 




 

 







 



   













 




 




 

 






 






 









 


 



 


 

 

 




 

   







  

 
 






























 





























 








 

 




 








 




 











 


 


 







 



 





 



 



 

 










 

 






 

 




























 

 



ja.luA le

ja.lua le

ja.lu

ja,lule

sečnem

nás,

ažza

přiStůj

šímsly

va jí.zpí

nás,

topřesa le

co

při

ty

Stůj

ja.

naří

nás,štějo pouNe

sích.ne bena

sích.ne be

náš,kurán

stín,nomjezbyl

u vě

sích.

lua

ne be

le

rak

na

cov záz

žeZ kří

ty,Na

náš,kurán

ja,

a leja,

A

luA le

bát.bát,

nanáš,

Beja.

kuránBe

lua le

de mnou.nady

je.

Be

lu

u smě

A le

sebčas

ja

hvězle,tekos

o

lu

ný

a le

pe

tmadeažpřij

lu ja,leA

némv prázdjím

tma.

ztrá

de

ži

lu ja,

přij

kří

le

až

žíš na

A

Sto

Je

jalua leja,luA lete le.

stě.měvejsemchalne

dá,paok nyZa

ros ti,stable,trary,

pce.kopřesje duti,trapo

vat v koszpínoč nípůlnadilisly šímUž

Chmuno ce.Vádou

můdoJe du

budá sníh,pa

D

Bm

AGBm

D

AD

D

D

A

GBm

G

GBm

GBm

A

Bm

A

D

D

D

AG

D

nicG/E

A

nic

G

C

ADG

G

D

G

Bm

Bm

nicC

CA

DA

DA

G

D

G

A

DAG

G ABm

DAG

DAG

D

DAG

DAG

DAG

D


















Jiří	ŠlitrPurpuraJiří	Suchý

58

50

41

25

33

17

9















 
 













 




 



















    





 














 



 




 





 




 































 





 









 









néjemtatozlovklouk námnípo

rapupurně

vísta

jí

ří,

ny

no

dosepak

hra

vysece

o chotašeTi

a

Slun

ro nízy

nísklošeti

slnípro

vým.

noc.vá

ní,volestání,

zlokou

voněna plot

noc.nákoj

nísklo

lo

vího

šťá

blá

kři

říhok po

ci

chem

sní

pu

bá

poahádlou

sevšak

ram

ví

ní

kro

od zvo

hned

v pod

nomjeSnadv dým.sení

ní,volestání,voněplot

měvotžijakmávšínesini kdo

narapupurněchotoašeTi

DA

A

DA

G

Bm

D

Am

GD

D

D

Em

G

A

D

A

E

DG

D

D

AEmA

GD

2.1.










 









Rolničky

15

12

9

7

5

3

 
 

 







  










 





 

 














 
 









































 






sníh.ano ceVá

ký,

vnich?zvo ní

ličma

ká.
ná.

cin

ná.
ka:

mí

co to

pá rekKaš

nič ky,rol

dalhlas?

vzpo
za

pí
lin

co
ci

na
chvi

vsrc

ši
čí

Na

u
sta

ky,ničpísnyčiminMa

ky,Rol nič

vámkdo pak

Mráz.

ky,nič

ky
kách?

nič

na,

nič
rol

ka,

v rol
jak

sy
hýn

ší

dabo dě

rolnič ky,

ne

Rol

ka

na
zle

sly
mín

ká
te

to
Vzpo

Kou
Zvoň

Co

va pět!
ta ztich.

zno
tá

jeať
nomje

svět!
ních.

te
sa

zvoň
na

ze
dem

ro
je

lí,
zní,

spě
nekzvo

dojsou
čí,

už
kři

co
ci

Těm,
klu

let,
sníh,je

dět ských
už

ky
va

Zvon
Slá

CGDm

CF

C

C

F

G

C

CF

CG

F

C

D

C

F

C

F

G

C

C

C



Kryštof	Hanzlík
z	pohádky	Zimní	víla

Šťastné	a	veselé

75

63

52

31

41

21

11


 






   


 











 

 

 


















 
 







 







 














 



 





  



























  


























 






























































tu.svě

síctiatu

nevládskalá

jedahvězna šeAťlé.

tiděpronásí

atné

nápl

vze

Šťassla.

je

kável

ská

va

nezhaaťletsíctia

vznedost

zem

slo

po

by

še

chám,

rasebya

nata

spí

ces

poa

aťná,síha

seveatnéŠťastí.

nezaťlet

děna šich

tísvízdahvěšena

dám,votži

ať

mám

ří,

vu

zá

zprá

výkohád

nám

Já

tu

ří.

Aťlé.seve

povšemšla,

ces

tvá

naa

tných

ská

šťas

tlémbezdahvěšlavyUžzí.vápro

levůAzí.chápřidennýslavže

donásmíraťspát,kynavědebuzlá

dát,zímpřicháteďvámvuzpráJá

DG♯AG♯

DAG♯

G♯

G♯

Bm

D

D

Bm

D

F♯m

BmF♯mA

ABm

G♯

A

D

AG♯

G♯

DABm

G♯BmDD

AG♯

D

Bm

A

F♯m

BmF♯m

Bm

D

G♯A

AG♯

D

G♯

A

A

G♯DABmD

ABm

DA

DDG♯A

G♯D

AG♯D

G♯D

ABm

ABm

D










Štědrej	večer	nastal

6

 





 







 





tal.při chysdylekotal,při chysdyleko

stal,načervedrejŠtěstal.nave čerdrejŠtě

|:	Paní	mámo	vstaňte	:|

|:	koledu	nám	dejte.	:|

|:	Paní	máma	vstala	:|

|:	koledu	nám	dala.	:|

DAG

G

DA

DAGD



Štěstí, zdraví

9

15

Flétna

Zvonkohra

Xylofon

Tamburína

Xylofon

Zvh.

Xyl.

Xyl.

Fl.

Tamb.

Fl.

Zvh.

Xyl.

Xyl.

Tamb.

 

 


       

   













       




   



   

    



 

 












 






















 

 







  











 

 













 

 





 
    






   




 








 







 

 










 

 

 




    

 

 














   



  





 







 

 

 



 






  



































































2
4

2
4

2
4

2
4

2
4









 



   





























 



















Ště

Pě
Na

stí,

kně
ro

zra

sím,pro
dil

ví,
se

po

od
tam

koj

buť
Sy

sva
ček,

te
ná

tý,

mě,

vin

ne
po

šu

mám
sí

meje

kdy
mě

tu
lá

vám,

stát,
k vám,

nej

je
by

ště
ste
prv

mu
mu
pa

no

v ne
na

vi nu
kr
bi

mi
vám

sím
ko
nu

do
le
ho

Be
dy
spo

tlé
da
dá

ma
li
ři,

dít
však
pak

ko
já
va

vám ne
la
to

ho
za

se me,
má
pla

ti;
tí;

co
radš
že

jest se
to
se

lá
bu

ko
mu
šim

lí
ji
dít

bat;
dám:
kám.

chle
zda

tkodí
čkabí

le

nám
rek
de

při ho
neb
te

du
po

di lo
ká
smr

tek
ti

v měs

s ním
má

je

ka

to
ne
se

bo
chce
be

ha
brá
ře

tý,
ti,

me,

Bettě
te
ra

slapo
do

lé mě.

va
ti.
ti.

 = 90
D Em D A D

Em D A D

Em A D A D



Tichá noc - Totální Nasazení

Dsus4 - X00233

Em   Dsus4   C   Em (2×)

Em                              Dsus4                      C                                    Em
Špinavým oknem září, na fotku na polštáři, obloha hvězdná půlnoční
Em                             Dsus4                         C                                 Em
pár slůvek letí řádkou, píšu ti zprávu krátkou, posílám přání vánoční

C                                      Em                                   C
Jsem první přesto poslední, a jen to jedno jméno zní, štědrý den až se rozední
Em                                 Dsus4                               C
snad tajný přání se splní, možná že úsměv vykouzlí

Em                        C                     G                        D
Každá noc je tichá čeká na snění, sudá nebo lichá nic to nezmění
Em                        C                                G                              D
Každá noc je tichá v černočerných tmách, nikam nepospíchá bloudí v představách

Em   Dsus4   C   Em (2×)

Myšlenky k pláči nutí, a smutek na zalknutí, v naději která letí tmou
víra jak síla zvyku, v bolesti bez výkřiku, je mou vánoční modlitbou

Jsem první přesto poslední, a jen to jedno jméno zní, štědrý den až se rozední
snad tajný přání se splní, možná že úsměv vykouzlí

Každá noc je tichá čeká na snění, sudá nebo lichá nic z toho nemění
Každá noc je tichá v černočerných tmách, nikam nepospíchá bloudí v představách

Jsem první přesto poslední, a jen to jedno jméno zní, štědrý den až se rozední
snad tajný přání se splní, možná že úsměv vykouzlí

Každá noc je tichá čeká na snění, sudá nebo lichá nic z toho nemění
Každá noc je tichá v černočerných tmách, nikam nepospíchá bloudí v představách.



Franz	Xaver	Gruber

Tichá	noc

9

5

    
   

   

   

    











 



bdí.

pa

ta

no

lá skažíBojenbdítalá skaží

noc

jen Bo

stádstý řiidávmlizdří

chá zemdýku svémv spán

spátstošloměbi laodpůl

nocsva tápřenoccháTi

Tichá	noc,	svatá	noc!
Co	anděl	vyprávěl,
přiše	s	jasností	v	pastýřův	stan:
"Vám	je	dnes	spasitel	dán;
přišel	Kristus	Pán!"

Tichá	noc,	svatá	noc!
Ježíšku	na	líčku
boží	láska	si	s	úsměvem	hrá,
zpod	zlaté	řasy	k	nám	vyzírá,
že	nám	až	srdéčko	plá,
vstříc	mu	vděčně	plá.

GDGD

GC

GD

GC

G













Tisíc	andělů

9

5

       

   

 

    

   











 




spí.

spí.

lá sky

lá sky

Bůh

Bůh

když

když

bdí,

bdí,

tá řem

tá řem

polš

poldš

fů nad

nad

se ra

se ra fů

di síc

ti síc

lů,

lů,

an dě

an dě

Ti síc

Ti síc

tě.díBož skéspispi,Spi,ní Tě.chráo slíklek aVo

V	náručí	matky	Marie	
spi,	spi,	tam	dobře	ti	je.	
[:Tisíc	andělů,	tisíc	serafů	
nad	povijánem	bdí,	když	bůh	lásky	spí	:]	
	
Doprostřed	lilií,	růží	
spi,	spi,	tam	tě	položí.	
[:Tisíc	andělů,	tisíc	serafů	
nad	kolébkou	bdí,	když	bůh	lásky	spí	:]

DAGADGA

DAGA

DAD

DGA

ADG







Americká

Už	z	hor	zní	zvon

Z.	Borovec

13

7

 

 

 

  

 











 







rád.mámsnůmírstrun,mírhraj,

seňpívšemsen,týžpřej

tvůjs	nímakrajsetmí

všemspát,šelsyn

užzvon,zníz	horUž

3

3

33

2.	Už	z	hor	zní	zvon	a	spí	tvá	stáj,
				ten	vzácný	čas	já	znám,
				slož	v	tmách	svůj	rým	a	píseň	hrej,
				mír	strun,	mír	snů	přej	nám.

3.	Už	z	hor	zní	zvon	a	dřímá	stráň,
				proud	líbá	z	vln	svou	hráz,
				nech	plát	svou	louč	a	písní	chraň
				mír	strun,	mír	snů	kol	nás.

4.	Nech	znít	ten	zvon,	nech	spát	tu	stáj,
				jen	hlídej	klid	svých	stád,
				stůj	dál	jak	strom	a	píseň	hraj,
				mír	strun,	mír	snů	mám	rád.

5.	Už	z	hor	zní	zvon,	už	tmí	se	kraj
				a	s	ním	tvůj	syn	šel	spát,
				všem	přej	týž	sen,	všem	píseň	hraj,
				mír	strun,	mír	snů	mám	rád.

DABmD

GD

DG

A

D







V	jeslích	dítě	spinká

9

13

5








 

 

 

 



 


 
 




 
 





 

 

 

 



    
   

   

  















 













dál,

padá sníh.

vej

še

zpí

ří, ti

ky

zda zá

mávlás

ná hvě

ja képk

bludkdyž

vej,

zpí vej,

zpíky?

vlás ky?

mávlás

má

képak

ja képak

2.	Ja

sníh.padáti šezá ří,daná hvězblud

dál,vejzpíspin kádí těv	jeslích

kdyžzpí vej,spin ká,dí tělíchv	jes

vej,zpíká,dí těspinlích1.	V	jes

3.	Vlásky	zlatem	svítí	...

4.	Kdo	se	nad	ním	sklání	...

5.	Maminka	ho	hlídá	...

6.	Co	ho	v	žití	čeká	...

7.	Bude	jedním	z	lidí	...

Ddim	-	X20101

A

D

D Em

A

A

E

D

G

D A

G D

A

D

D

D

DA

ADdim Em

EH7

D

G DD

ADdim

D

D











V půlnoční hodinu

6

12

 

 


  
 


 


 

    


 

 
  






 

   
 

 
 

  
















3
4





Zve rače u sí ná va

choti sa ňúnad sná šá.

lašs ká kra na,ji vá noč ní

bečV iz ce do ko la díse ko

stolem la při čer né dinho ce cha sa na ša.

 = 100

Koleda ozve sa, izbečkú nese sa
od stropu bělá sa nitka tenká.
A na ní zlehúčka točí sa bělučká
ze dřeva řezaná holuběnka.

Ta chrání rodinu, valašskú dědinu
a celý náš dobrý, poctivý lid.
Ztichúčka padá sníh, hlas zvonků vánočních
hlásá po dědině pokoj a klid.

D A G D

D A A

A G D

A G A D

D D Em A D



Vánoční	čas

6      

   

  

   







 













na!Pátej mePři vína!te Pá

se,tepojPřina!Pámetejpři ví

tejvípřihlas,še třtene

níčasse vánočblížilPři

Ve	městě	i	ve	vůkolí
všichni	lidé	spali.
Pastýřové	v	širém	poli
|:	o	své	ovce	dbali	:|
Haleluja!

Znenadání	o	půlnoci
divné	slyšet	hlasy,
nebe	skví	se	božskou	mocí,
|:	radujte	se	s	námi	:|
Haleluja!

Svatou	dobu	již	tu	máme,
z	nejmilejích	svátků,
protož	rádi	zazpíváme,
|:	sláva	Jezulátku!	:|
Haleluja!

E

B E

EBE

E

B

B

E



 



Jaromír	VomáčkaVeselé	vánoceZdeněk	Borovec

22

28

17

9



 


 


 


 
 

 


 
 

 



 

 







 
 




   


 
  
  

    
  
  

 
 














 







Jó,

da,

no ce

ku.koč

pak,bě

na vá

a

lé ta

co proně

sí ni

peče

v	před

ta

memá

o stůl

Naše te

če

a spoňtá me,

tlu

ní.

ne dá,

podskří

repne

říct si

ra

da

dá kap

ku,vá noč

jen dě

hle

Proč

marně

lé.sea vestnéjí, šťa

rocepolé,přá temezpívejjí,

zecháce přivá noce,vá no

zepřichánocevánoce,Vá

Bez	prskavek	tvrdil	Slávek	na	Štědrý	den	nelze	být
a	pak	táta	s	minimaxem	zavlažoval	byt.
Tyhle	ryby	neměly	by	maso	míti	samou	kost,
říká	táta	vždy,	když	chvátá	na	pohotovost.

Jednou	v	roce	na	vánoce	strejda	housle	popadne,
jeho	vinou	se	z	nich	linou	tóny	záhadné.
Strejdu	vida	děda	přidá:	"Neseme	vám	noviny,"
čímž	prakticky	zničí	vždycky	večer	rodinný.

A	když	sní	se,	co	je	v	míse,	televizor	pustíme,
v	jizbě	dusné	všechno	usne	v	blaženosti	své.
Mně	se	taky	klíží	zraky,	bylo	toho	trochu	moc
máme	na	rok	na	klid	nárok,	zas	až	do	vánoc.

E

B

EB

EB

E

E

A

A

BE

E

EA



Veselé	vánoční	hody

9

   

 

   

   







 

tko.ťádědi lona rodemse ližesta lo,tkuvskuco seOtom

dy.lekodít ky,te,vejzpídy,ní honočváse léVe

Jehož	Panenka	počala,
v	zimě	v	chlévě	porodila,
položila	do	jesliček,
obvinula	do	plenčiček,	děťátko.

Vůl	a	oslíček	tu	stáli
a	an	pána	jsou	dýchali,
zahřívali	nemluvňátko,
roztomilé	pacholátko,	děťátko.

Potmě	ležíš,	nemáš	svíčky,
na	nebi	svítiť	hvězdičky,
ty,	jenž	všechněm	oděv	dáváš,
sám	jsi	nahý	a	nic	nemáš,	děťátko.

Chudí	duchem	pastuškové
vydali	se	v	chvály	nové:
vítej	nám,	anjelský	králi,
tebeť	jsme	zdávna	žádali,	děťátko.

DmADmADmC

ADmCAm FDm

FADmCF

AC DmFAmDm



R.	MülerVianočnáM.	Rúfus

47

41

32

27

16

22

11

6



 



 




















 
















 

 





  

 

 

 

















 










 

 











 



 

 

 

















 























































 






 



 














 

 




























 








 



 



 

 





 

 

saa myžísne

chu.v ti

chuvzdyčkýbli zu

samyažísne

cez

dnesko

žispie

a

čkej

že

chu

žísne

vzdyčkýzubli

nuv te

ne možiťsnešie

žebo

tichni už

medívi

dléza pahomsnestvá

dlekav zra ko

detvnedáCez

chuv ti

dlé

mevi dí

pazahomsne

že prebo

A

zá prahk námde

chápla

dlekav zr

tstvádene

a ko

dáv

i

kaprávroz

žísne

jíbo

nássaajkomkradútknúťdonás

tko

i de

rakozviea

k námtočo

cháka pla

dápa

právRoz

dneskoa

sabylachcesto jídiaľpoo

dáhľato

žemo

náskto

nepa daťšie

žebopre

tichužA ni

žebo

CG

C

CF

FAm

FAm

C

Am

F

GCGC

F

G

Am

Am

G

G

CF

FAm

Am

C

G

G

G

C

G

C

C

F

F

AmG

GC

CFAm

CFAm

FAm

G

G

C

1.

2.

 

































Vítejme	Vánoce

27

20

11

 



 



 



 



   





   

  

  

 







 





















bí

me.

zazdolu je

vísla

spoko vy,

oce

poddíč ka,

noVá

srhlí čky,rodi čky,hvězví,

me.

cukro

ní ky,perče užpemin kaMa

bam,bim,ně jí,zvávy

jí.chá zepřino ceVábam,bim,

ny námzvobam,bim,bam,Bim,

Bim,	bam,	bim,	bam	...

Spolu	se	radujme	z	pěkného	stromečku,
z	Ježíška	v	betlémě	a	z	milých	dárečků,
koledy	zazpívejme,	Vánoce	přivítejme,
bim,	bam!

Bim,	bam,	bim,	bam	...

Máme	už	všechno,	co	ke	svátkům	patří,
ve	vaně	čekají	dva	tuční	kapři,
s	mámou	je	usmažíme,
Vánoce	oslavíme.









Petr	Janda

Vůně	Vánoc

Jiří	Štaidl

12

9

7

4















   





 

 

  





 







   

 

  

  









 















nívá nočseňa píniv tů

musvéru

lo
lo
ni
ni

ní

ko
ko
před
před

ní

kapdámdrýden

ro

ja
ja

ro
u

vý
ma

u
sl zu

no
lé

sl zu

Bet
u
lém
Bet

ví

vo dupítjencůmnok Vá

Štějámuzlé

ně má

me
se

do
ba

sta
smě

ví
jem

ba
ry
ry

ta

pá
ku

to

brá nímJá

ze

se kou
lát

se
pou

pr
zu

až

ka
Je

ní
vu

nočdi
a
vá
slá

v ká
dárky

pá
ku

vlou
řád

hle
po
sená

po
noc
ky

ně
si
Vá
dár

Vů
Dáme

FineG

G

G

G

Am

D

E

F

Am

E

FC

AmCG

GFC







George	David	Weiss	and	Bob	Thiele
What	a	Wonderful	World

21

17

14

10

5






















 


































 















 





 



 

 

 











 
























world

hear

are

ingsay

I

skythe

hands

in

fuldera wonwhat

youlove

tty

ing

pre

shak

so

Iing

friends

bow

see

rain

I

the

selftomythinkI

sayllyrea

of

byingto

ours

ple

They're

col

peo

The

ofces

Yes,world

do?youdo

fatheonso

how

al

world

Iseeworldfulderawonwhat

bloomthemseeItooro sesred

selfmytothinkIandyouandmefor

greenoftreesseeI

3

33

333

I	hear	babies	cry
I	watch	them	grow
They'll	learn	much	more
Then	I'll	never	know
And	I	think	to	myself
What	a	wonderful	world
Yes,	I	think	to	myself
What	a	wonderful	world

I	see	skies	of	blue
And	clouds	of	white
The	bright	blessed	day
The	dark	sacred	night
And	I	think	to	myself
What	a	wonderful	world

Závěr:
C

G

Em

GG

GC

Am

Dm

Dm

AAm

C

AB♭C

Em

G

Am

Dm

CG

GFAmC

C

GDm

DmEmF

DmCFC

A♭

EmCDm

AmE

CDmC

1.

2.





 






13

Zafúkané

25

L. Mysliveček, Z. Hrachový

31

38

47

55

63






 





 







  
  




   
 

        

 

   

   


  

      





 






 


 



 



 

 


 


 

     

     

    

   



 

 

    







 



  

 




   

   


  

















3
4







 



 





 

   

 









 



 















byť
přes

ce

Od
Už
Vě

sně hem
tvéu

sto py

stu
ho
ú

tvé
va
tr

hle
sly
do

sněh

ho
šu

dám
ším
lí

sú
ho
sú

za
o

fú
kén

za fú

né
né
né

ko lem mňa
o

mé
kén
sto

knao
cha
za

lu
né

spa
snáď

i

sa
pu
sl

dl
e
du

ka
ka
ka

né
stát
né

sněh
nom

k tvéj

smu
z dál
z hor

tný
ky
do

na
pár
dě

vra
vi
po

fše cko
ko
py

k to
k to

bě
bě

je fúza
je
sú

fúza
fúza

né
né
né

ko
o

lem
kén

mé sto

mňa
ko

fše
k to

cko
bě

py k to bě

je
je

za
za

fú
fú

sú za fú

sr
kro
di

ce
ků
ně

cám
dím

lí

za
mi
za

tú
zo
tú

V zá

stá

sr
já

la

la

vě
ce
i

né
vá
nej

joch
sa
du

Za
ale: Za

Za

fú
fú

ka
ka

fú ka

ka né
ka
ka

né
né

za fú ka
za
za

tú
fú

ka
ka

zpá

přes

aj
a
ce

o

na
bu
sti

tky
zva
kop

né
né
né

fúza
fúza
fúza

čky

dom
lo
ce

mé
du

ka
ka
ka

né fúza
né
né

fúza
fúza

ka
ka
ka

ka
ka

né.
né.

ka né.

 = 126

A

Am

Fmaj

A

Am A Am

E

Am A Am A

A F F

Am A Am

Am A Am A

F F Am

Am A

A Am A

A Am C

C

G

C

E

Am

F

C F

Am

C

C

Fmaj Am

G

Dm

Dm E

G H7 Em

E

G

E

Am

C

Am

Am

C

F

G

C G

Em D

D G H7 Em

XO OO OO O OO OO




 

 



 

 

 



 













 

 





Pavel	ŽákZima,	zima,	zima

13

15

9

5

















































 





















 

 







 

 

 



 



















 



ká.

se,
dy,ta

se,
dy,

za tles

v le

sne
rá

ma
ma

je
je

dý

zi
zi

ři
ti

nu
jsou

je,
je,

pe
dě

kažré

ma
ma

zi
zi

mi
je,

... kte

je,
je,

ze
bu

Zi
Zi

ma
ma

na
hu

dy.kla

si
nek

be
tí

výří

z ne
Ta

du.

zábrem

se,
dy.

le

... stří

ko

ple
vša

lou

ském
je

se.me

bí

na
zi
Štrb
ma

leď

vámzpí

li,
tě,

se,me he

du,

po
měs

le

na
ve

kej

po

je
je

ma
ma

kou

k vám

zi
zi

jdutak
ví.

my
siKdo

tose hokuto

ká.
my
py

za
odmou

Doká.ky

k úkord,ta sil

rý
na
ten toje,

rákvese

hřenesmích
zámtřiledkovšecsníh,

vá,řízahnědlaněmarpí vá,nezteď
ví,krocu

hokoká,li

lébídevšu

je
ve
vede

ma
mavšu

devšuká,lijedevšu

dort,ja ko

zi
ma,
ma,ziZi

ma,
ma,

jsou

ziziZi

Zima,	zima,	zima	jede	k	nám,	co	by	ne.	
Podívej	bílý	kůň.	Tak	si	naskoč,	Martine!	
Jede	k	nám,	jede	zas.	Bude	zima,	bude	mráz.	
Vyťuká	do	ledu	svoji	bílou	koledu.

Zima	je,	zima	je,	zima	je	v	lese,	
zima	je	na	poli,	na	Štrbském	plese,	
z	nebe	si	na	zem	peřinu	snese,	
koukejme	se,	heleďme	se.

Zima	je,	zima	je,	zima	je	hezká.	
Bude	i	zítra	jako	je	dneska.	
Jako	ta	stará	písnička	česká,	
které	každý	zatleská.

Zima,	zima,	zima	na	skle	mráz	chodí	bos.
Bručounům,	mračounům	mrznou	uši,	mrzne	nos.	
Chaloupkám	za	pár	chvil,	bílé	čapky	nasněží,	
severák	ze	všech	sil	zvonům	fouká	do	věží.

Zima,	zima,	zima	švihla	dnům	do	saní,
dětský	smích	na	bruslích	bílé	vločky	předhání.
Rolničkou	zacinká	zimní	víla	malinká.
Zadýchá,	zafičí,	nese	vůni	jehličí.

Zima	je,	zima	je,	zima	je	hezká.
Vymete,	zamete,	tancuje,	tleská,
cesta	i	necesta,	včera	i	dneska	rolničková	humoreska.

Zima	je,	zima	je,	zima	je	kočka.
Někdy	tě	překvapí,	jindy	si	počká.
Zima	je	píseň,	sněhová	vločka,	štrúdl,	kapr,	vánočka.

GDG

C

DDEmD

GG

DA

E

CG

GC

DGCG

CG

G

DAm

G

2.1.

1.

2.







Leonid	Bekman
В	лесу	родилась	ёлочкаRusky:	Raisa	Kudaševa

Ukrajinsky:	Ivan	Nechoda	
Česky:	Ladislav	Walló

9

5

 

 

  

















 







ла.быяле наЗея,натом стройлеимойЗи

ла.быяле наЗея,

ла,роснасу оВ лечка,

натом стройлеимойЗи

лоеиласьдиросуВ ле

Vyrostla	štíhlá	jedlička
tam	mezi	modříny,
zelená	byla	celičká
od	jara	do	zimy
zelená	byla	celičká
od	jara	do	zimy

na	podzim	vítr	zaspíval
spi	jedličko
jen	spi

A	mrazík	ji	sněhem	přikrýval
pozor	jen	nezmrzni!!
pozor	jen	nezmrzni!!

У	лісі,	лісі	темному,
Де	ходить	хитрий	лис,
Росла	собі	ялинонька,
І	зайчик	з	нею	ріс.
	
Ой,	снігу,	снігу	білого
Насипала	зима.
Прибіг	сховатись	заїнько	–
Ялиноньки	нема!

Ішов	тим	лісом	Дід	Мороз,
Червоний	в	нього	ніс,
Він	зайчика-стрибайчика
У	торбі	нам	приніс.
	
Маленький	сірий	заїнько,
Іди-іди	до	нас!
Дивись	–	твоя	ялинонька
Сія	на	весь	палац!
	
У	лісі,	лісі	темному,
Де	ходить	хитрий	лис,
Росла	собі	ялинонька,
І	зайчик	з	нею	ріс.

Метель	ей	пела	песенку:
«Спи,	елочка,	бай-бай!»
Мороз	снежком	укутывал:
«Смотри	не	замерзай!»

Трусишка	зайка	серенький
Под	елочкой	скакал.
Порою	волк,	сердитый	волк
Рысцою	пробегал.

Чу!	Снег	по	лесу	частому
Под	полозом	скрипит,
Лошадка	мохноногая
Торопится,	бежит.

Везет	лошадка	дровенки,
На	дровнях	старичок.
Срубил	он	нашу	елочку
Под	самый	корешок.

И	вот	ты	здесь,	нарядная,
На	праздник	к	нам	пришла
И	много-много	радости
Детишкам	принесла.

CGC

C

C

GC

G

AmEDmF

AmE

C

DmF

GC


